LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN
8. Wahlperiode

Ablauf und Beratungszeiten*

der 80. Sitzung des Landtages am 26. April 2024
(Stand: 26.04.2024 - 16:40 Uhr)

TOP

Einbrin-
gung/

Begriin-
dung/
Bericht

Aus-
sprache

Reg.

hand-

lung

vorauss.
Beginn
[Uhr]

40.

34.

35.

Antrage

Antrag der Fraktion der AfD

Kernkraft revitalisieren — Grundlagen
schaffen fir eine Energieversorgung der
Zukunft

- Drucksache 8/3605 -

Im Altestenrat wurde das Benehmen
hergestellt, dass nach 17:00 Uhr kein
Tagesordnungspunkt mehr aufgerufen
wird.

Antrag der Fraktion der CDU
Bedarfsplanung reformieren —
Psychotherapeutische Versorgung
verbessern

- Drucksache 8/3610 -

Aussprache

Aussprache auf Antrag der Fraktion
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

geman § 43 Nummer 2 der
Geschéftsordnung des Landtages

zum Thema

Verpflichtende Vorschule in Mecklenburg-
Vorpommern — Kann (und soll) der
Kinderaarten auf die Schule vorbereiten?

10

71

36

71

WM

Abst.

Abst.

16:40

17:45

18:30
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TOP

Einbrin-
gung /
Begrin-
dung/
Bericht

Aus-
sprache

Reg.

Be-

hand-

lung

vorauss.
Beginn
[Uhr]

36.

37.

38.

39.

33.

Antrag

Antrag der Fraktion der FDP

Fir ein selbstbestimmtes Leben und die
wirtschaftliche Zukunft unseres Landes:
Junge Menschen, die sich nicht in
Ausbildung, Arbeit oder Schulung befinden,
erkennen und unterstitzen

- Drucksache 8/3476 -

Aussprache

Aussprache auf Antrag der Fraktion der
AfD gemal3 § 43 Nummer 2 der
Geschaftsordnung des Landtages

zum Thema

Grundrechte verteidigen — Meinungsfreiheit
versus Bekenntniszwang und
Gesinnungskontrolle

Antrage

Antrag der Fraktion der CDU
Ungerechtfertigte Belastungs-
verschiebungen bei der Umsetzung der
Grundsteuerreform vermeiden

- Drucksache 8/3611 -

Antrag der Fraktion der FDP

Investition in die Zukunft — Unternehmens-
nachfolge ermoéglichen, regionale Wirtschaft
starken

- Drucksache 8/3623 -

Antrag der Fraktion der AfD
StraRReninfrastruktur wieder sicher machen
- Drucksache 8/3608 -

10

10

10

10

71

71

71

71

71

WKM

WM

WM

Abst.

Abst.

Abst.

Abst.

19:45

20:50

21:45
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Einbrin-

TOP o Bo. |VOrauss.
Bgegr?]n- Aus- Reg. hand- Beginn
dung / sprache lung [Uhr]
Bericht
41. |Antrag der Fraktion der CDU 5 36 LM | Abst.
Der Destabilisierung des européischen 5
Getreidemarktes entgegenwirken —
Landwirtschaftsunternehmen unterstitzen
- Drucksache 8/3614 -
42. |Antrag der Fraktion der FDP 10 71 IM Abst.
Freiheit und Sicherheit starken — Landesamt 5
fur Verfassungsschutz im Bereich
Spionageabwehr zukunftssicher aufstellen
- Drucksache 8/3624 -
43. |Antrag der Fraktion der AfD 10 71 IM Abst.
Verbot des Konsums von Cannabis- 5
produkten im Landtag und in 6ffentlichen
Gerichts- und Behdrdengebauden des
Landes und der kommunalen
Korperschaften
- Drucksache 8/3606 -
44. |Antrag der Fraktion der AfD 5 36 IM Abst.
Bauvorhaben vereinfachen 5
- Drucksache 8/3607 -
Antwort der Landesregierung
45. |Antwort der Landesregierung auf die - - IM -

Kleine Anfrage des Abgeordneten
Hannes Damm, Fraktion

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN,

geman 8§ 64 Absatz 3 der
Geschéftsordnung des Landtages
Sozialer Wohnraum in Mecklenburg-
Vorpommern

- Drucksache 8/3443 -
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TOP

Einbrin-
gung /
Begrin-
dung/
Bericht

Aus-
sprache

Reg.

Be-

hand-

lung

vorauss.
Beginn
[Uhr]

28.

27.

14.

15.

Aussprache

Aussprache auf Antrag der Fraktion der
SPD gemal § 43 Nummer 2 der
Geschéftsordnung des Landtages

zum Thema

2024 — Das besondere Kunstjahr fr
Mecklenburg-Vorpommern

Antrag

Antrag der Fraktion der AfD

Keine Aufnahme von Flichtlingen aus Gaza
— Hilfe vor Ort starken

- Drucksache 8/2808 -

Aussprachen

Aussprache auf Antrag der Fraktion der
CDU gemal 8 43 Nummer 2 der
Geschaftsordnung des Landtages

zum Thema

Technologieoffenheit flr eine sichere
Zukunft — Umdenken beim
Verbrennerverbot

Aussprache auf Antrag der Fraktion
DIE LINKE gemé&fR § 43 Nummer 2 der
Geschaftsordnung des Landtages
zum Thema

Hande weg vom Streikrecht

71

36

71

71

WKM
10

WM

WM

Abst.
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