## LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN 8. Wahlperiode

## Ablauf und Beratungszeiten\* der 80. Sitzung des Landtages am 26. April 2024

(Stand: 26.04.2024 - 16:40 Uhr)

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
40.	Anträge Antrag der Fraktion der AfD Kernkraft revitalisieren – Grundlagen schaffen für eine Energieversorgung der Zukunft - Drucksache 8/3605 -	10	71	WM 5	Abst.	16:40
	Im Ältestenrat wurde das Benehmen hergestellt, dass nach 17:00 Uhr kein Tagesordnungspunkt mehr aufgerufen wird.					
34.	Antrag der Fraktion der CDU Bedarfsplanung reformieren – Psychotherapeutische Versorgung verbessern - Drucksache 8/3610 -	5	36	SM 5	Abst.	17:45
35.	Aussprache Aussprache auf Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN gemäß § 43 Nummer 2 der Geschäftsordnung des Landtages zum Thema Verpflichtende Vorschule in Mecklenburg- Vorpommern – Kann (und soll) der Kindergarten auf die Schule vorbereiten?	-	71	BM 5	-	18:30

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
36.	Antrag Antrag der Fraktion der FDP Für ein selbstbestimmtes Leben und die wirtschaftliche Zukunft unseres Landes: Junge Menschen, die sich nicht in Ausbildung, Arbeit oder Schulung befinden, erkennen und unterstützen - Drucksache 8/3476 -	10	71	SM 5	Abst.	19:45
37.	Aussprache Aussprache auf Antrag der Fraktion der AfD gemäß § 43 Nummer 2 der Geschäftsordnung des Landtages zum Thema Grundrechte verteidigen – Meinungsfreiheit versus Bekenntniszwang und Gesinnungskontrolle	-	71	WKM 5	-	20:50
38.	Anträge Antrag der Fraktion der CDU Ungerechtfertigte Belastungs- verschiebungen bei der Umsetzung der Grundsteuerreform vermeiden - Drucksache 8/3611 -	10	71	FM 5	Abst.	21:45
39.	Antrag der Fraktion der FDP Investition in die Zukunft – Unternehmens- nachfolge ermöglichen, regionale Wirtschaft stärken - Drucksache 8/3623 -	10	71	WM 5	Abst.	
33.	Antrag der Fraktion der AfD Straßeninfrastruktur wieder sicher machen - Drucksache 8/3608 -	10	71	WM 5	Abst.	

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
41.	Antrag der Fraktion der CDU Der Destabilisierung des europäischen Getreidemarktes entgegenwirken – Landwirtschaftsunternehmen unterstützen - Drucksache 8/3614 -	5	36	LM 5	Abst.	
42.	Antrag der Fraktion der FDP Freiheit und Sicherheit stärken – Landesamt für Verfassungsschutz im Bereich Spionageabwehr zukunftssicher aufstellen - Drucksache 8/3624 -	10	71	IM 5	Abst.	
43.	Antrag der Fraktion der AfD Verbot des Konsums von Cannabis- produkten im Landtag und in öffentlichen Gerichts- und Behördengebäuden des Landes und der kommunalen Körperschaften - Drucksache 8/3606 -	10	71	IM 5	Abst.	
44.	Antrag der Fraktion der AfD Bauvorhaben vereinfachen - Drucksache 8/3607 -	5	36	IM 5	Abst.	
45.	Antwort der Landesregierung Antwort der Landesregierung auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Hannes Damm, Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, gemäß § 64 Absatz 3 der Geschäftsordnung des Landtages Sozialer Wohnraum in Mecklenburg- Vorpommern - Drucksache 8/3443 -	-	-	IM	-	

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
28.	Aussprache Aussprache auf Antrag der Fraktion der SPD gemäß § 43 Nummer 2 der Geschäftsordnung des Landtages zum Thema 2024 – Das besondere Kunstjahr für Mecklenburg-Vorpommern	-	71	WKM 10	-	
27.	Antrag Antrag Antrag der Fraktion der AfD Keine Aufnahme von Flüchtlingen aus Gaza – Hilfe vor Ort stärken - Drucksache 8/2808 -	5	36	IM 5	Abst.	
14.	Aussprachen Aussprache auf Antrag der Fraktion der CDU gemäß § 43 Nummer 2 der Geschäftsordnung des Landtages zum Thema Technologieoffenheit für eine sichere Zukunft – Umdenken beim Verbrennerverbot	-	71	WM 5	-	
15.	Aussprache auf Antrag der Fraktion DIE LINKE gemäß § 43 Nummer 2 der Geschäftsordnung des Landtages zum Thema Hände weg vom Streikrecht	-	71	WM 5	-	